

اخبار

فتح‌الله زاده: مدعیان خصوصی‌سازی تیم را به حاشیه برودند

مدیرعامل استقلال ضمن محکوم دانستن تیمش به پیروزی در ۲ بازی پیش‌رو در لیگ برتر، درباره آخرین وضعیت خصوصی‌سازی آبی‌پوشان می‌گوید که بحث واگذاری استقلال به بخش خصوصی تا قبل از فروردین، آنها را دچار حاشیه‌ای کرد که به تیم لطمه زد.
علی فتح‌الله‌زاده در گفت‌وگویی درباره پیروزی تیمش برابر الجزیره امارات و بخشودگی جریمه ۲۰ درصد کسر قرارداد بازیکنان این تیم گفت: در بازی با الجزیره بازیکنان ما تلاش زیادی انجام دادند. در بین دو نیمه که به رختکن تیم رفتم، امیرحسین صادقی و چند بازیکن دیگر به من گفتند الجزیره تیم بسیار خوبی است ولی ما همه تلاشمان را می‌کنیم تا پیروز شویم.
فتح‌الله‌زاده در پاسخ به این سوال که تکلیف خصوصی‌سازی استقلال در نهایت به کجا رسید، گفت: این سوال را باید از آنهایی که ادعا می‌کردند تا قبل از عید تیم را خصوصی می‌کنند، بپرسید. چرا گفتند تا فلان روز اسفند تیم را خصوصی می‌کنیم تا تمرکز تیم ما به هم بریزد؟ آنها با صحبت‌هایشان ما را دچار حاشیه کردند و وقتی که قبل از عید می‌گویید تیم خصوصی می‌شود، آن بازیکنی که از ما طلب دارد دچار نگرانی می‌شود و این نگرانی روی کارش تاثیر می‌گذارد. اصلا چه لزومی داشت این همه روی قبل از عید تاکید کنند؟ متأسفانه ما فقط حرف می‌زنیم و اهل عمل نیستیم. با این حال از آقای روحانی، رئیس‌جمهور محترم متشکرم که با تدبیر خوبی که کردند مانع از انتقال بدون کارشناسی این دو تیم شدند. این علاقه‌مند نیست که الکی تیم را خصوصی کنند و فقط تلاش‌شان این باشد که استقلال و پرسپولیس را از سرشان باز کنند. ■ ■ ■

آخرین وضعیت مصدومان استقلال

تکلیف سیاهوش اکبرپور و مهدی نظری روز شنبه مشخص می‌شود. امین نوروزی در گفت‌وگویی درباره آخرین وضعیت مصدومان استقلال پیش از دیدار برابر فولاد خوزستان گفت: سیاهوش اکبرپور و محمدمهدی نظری در حال حاضر برای حضور در بازی با فولاد در حال فیزیوتراپی هستند که پس از معاینات نهایی در روز شنبه وضعیت آنها برای دیدار با فولاد مشخص می‌شود. او درباره مجید غلام‌نژاد و سایر بازیکنان تیمش هم صحبت کرد و افزود: سایر بازیکنان از وضعیت خوبی برخوردارند و هیچ مشکلی برای بازی مقابل فولاد ندارند.

لیگ بر تر

بررسی تیم‌های در معرض سقوط

رقابت‌های فوتبال لیگ برتر در دو هفته پایانی به اوج حساسیت رسیده و تقابیل تیم‌ها چه در صدر و چه در انتهای جدول باعث شد اکثر ۱۶ مسابقه باقیمانده از این لیگ تبدیل به نبردهایی برای قهرمانی و بقا در لیگ برتر شود. در این میان وضعیت برای تیمی مثل ذوب‌آهن بسیار بحرانی است و شاگردان فیروز کریمی بعد از باختی که مقابل صیای قم پذیرفتند باید در دو بازی بعدی خود به پیروزی برسند تا شاید شانس بقای دوباره در لیگ برتر را به دست آورند اما بررسی وضعیت تیم‌ها در حال سقوط در دو هفته آینده نشان می‌دهد ذوب‌آهن مسیری سخت برای دریافت مجوز بقا در لیگ برتر دارد. از بین ۱۶ تیم حاضر در لیگ سیزدهم دو تیم آخر جدول که در رتبه‌های پانزدهم و شانزدهم قرار می‌گیرند به صورت قطعی و حتمی به لیگ دسته اول سقوط می‌کنند و فصل آینده را باید در یک رده پایین‌تر بازی کنند اما تیم چهاردهم جدول لیگ همچنان می‌تواند شانس بقا داشته باشد و همانطور که ذوب‌آهن در فصل گذشته در بازی پلی‌آف موفق به برتری مقابل پاس همدان شد این بار هم تیم چهاردهم جدول لیگ باید در تقابل با تیم سوم لیگ دسته اول که البته هنوز داوری باعث شد تا نماینده ایران در بازی مقابل تکلیفش مشخص نشده، شانس خودش را برای باقی ماندن در لیگ برتر آزمایش کند و به همین خاطر باید به تیم چهاردهم‌لیگ اسمال پنجاه درصد شانس بقا در لیگ را داد. با وجود اینکه تمام نگاه‌ها به چند تیم انتهایی جدول لیگ اول می‌نگاهی به جدول نشان می‌دهد در فاصله دو هفته تا پایان لیگ ۷ تیم انتهایی جدول از رتبه دهم تا شانزدهم شامل صیای قم، راه‌آهن، استقلال خوزستان، داماش، فجر سپاسی، ذوب‌آهن و مس کرمان همچنان شانس سقوط مستقیم و رفتن به مرحله پلی‌آف را دارند چون در حال حاضر فجر سپاسی با ۲۵ امتیاز تیم چهاردهم جدول است و اگر دو بازی آینده خودش را با پیروزی و تفاضل گل خوب پشت سر بگذارد به امتیاز ۳۱ می‌رسد و این یعنی هر تیمی که امروز از مرز این امتیاز نگذشته همچنان شانس سقوط را دارد.
نخود قرعه بازی‌ها در ۲ هفته باقیمانده و امتیازات تیم‌ها به بازی‌های است که روی کاغذ می‌توان به این ۷ تیم هم شانس بقا داد و هم شانس سقوط. از طرف دیگر تیمی مثل مس کرمان هم با وجود قرار گرفتن در رتبه آخر جدول لیگ هنوز ساقط قطعی نشده و اگر شاگردان پوناچیچ در دو بازی بعدی خودشان به پیروزی برسند ۲۶ امتیازی می‌شوند و چنانچه بقیه نتایج هم به سود آنها رقم بخورد مس کرمان هم علاوه بر دارا بودن شانس بقای مستقیم، فرصت حضور در پلی‌آف و بقا در لیگ برتر را پیدا می‌کند. البته این شانس فقط روی کاغذ است و با توجه به وضع این تیم خیلی نمی‌توان شانس بقا برای کرمانی‌ها منصور شادلی به هر حال فوتبال است و هزار اتفاق و هر نتیجه‌ای می‌تواند در دو هفته باقیمانده لیگ رقم بخورد.



گزارش ویژه «وطن امروز» از سرمربی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا

کرانچار، سورپرایز کفاشیان

فوتبال را ساپورت کند.
فحوای این دو مصاحبه مویذ گزاشی است که ۲۸ اسفند در «وطن امروز» منتشر شد و اکنون با پا پس کشیدن وزارت ورزش در ماجرای تمدید قرارداد کی‌روش باید منتظر چهره‌های جدید روی نیمکت تیم ملی پس از جام جهانی باشیم.

■ گزینه‌های جانشینی کی‌روش

به شیوه همیشگی فوتبال ایران باید منتظر بود تا رسانه‌های پرتعداد ورزشی اسامی مختلفی را برای جانشینی کی‌روش بعد از تعطیلات ردیف کنند.از الان قابل پیش‌بینی است که نام‌هایی نظیر کریستوف دام بورا میلویتینوویچ و چند اسم نام آشنای دیگر در این سیاهه بر اسم قرار گیرد.در میان گزینه‌های داخلی هم حتما نام مریمان موفقی مثل امیر قلعه‌نویی و حسین فرکی به گوشتان خواهد خورد. با این حال جالب است که علی کفاشیان در نخستین روزهای تعطیلی نوروز بود که علی کفاشیان در گفت‌وگو با ایرنا از افزایش ۸۰-۷۰ درصدی رقم پیشنهادی کی‌روش نسبت به قرارداد قبلی‌اش گفت و دیروز در پایان تعطیلات توپ را به زمین دولت و وزارت ورزش انداخت و گفت اگر دولت می‌خواهد کی‌روش بماند باید از نظر مالی فدراسیون

بااستقبال سرمربی کروات تیم سپاهان هم روبه‌رو شده است. کرانچار که سابقه هدایت تیم‌های ملی کرواسی و مونته‌نگرو را در دو دوره برعهده دارد در آخرین روزهای سال در یک مصاحبه نوروزی گفته بود حضور روی نیمکت تیم ملی برایش یک «ویا» است. رویایی که «مطمئنا» روزی به آن خواهد رسید.

■ چرا کرانچار؟

اما حتما انتخاب کرانچار برای جانشینی کی‌روش واکنش‌های متفاوتی را ایجاد خواهد کرد. یکی از منفی‌ترین واکنش‌ها احتمالا از سوی خود کارلوس کی‌روش خواهد بود که چند باری در طول ماه‌های اخیر با کرانچار بر سر موضوع حضور بازیکنان باشگاهی در تیم ملی بگومگو کرده بود و در زمان‌هایی این جدال کلامی از حالت بگومگو هم خارج شد و به درگیری کشید. این واکنش منفی در شرایطی به وجود خواهد آمد که کفاشیان بارها در مصاحبه‌هایش گفته بود اگر کی‌روش نماند انتخاب سرمربی بعدی تیم ملی با نظر کی‌روش و با استفاده از تجربه او صورت خواهد گرفت اما اگر حضور کرانچار در تیم ملی را قطعی بدانیم نته‌ها این مشورت صورت نگرفته بلکه یکی از منتقدان اصلی کی‌روش بر جایگاهش در تیم ملی تکیه

نگاهی به بازی‌های ۴ نماینده فوتبال ایران در آسیا

فولاد آبروداری کرد

نماینده‌های فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا دور از انتظارها ظاهر شدند و شاید تنها فولاد خوزستان باشد که بدون دردرسر می‌تواند از مرحله گروهی صعود کند. شاگردان حسین فرکی در این فصل نشان دادند که موفق‌ترین تیم ایرانی در آسیا هستند و اگر کمی خوش‌شانس باشند هم می‌توانند در لیگ برتر قهرمان شوند و هم می‌توانند به مراحل بالاتر لیگ قهرمانان آسا صعود کنند. از سوی دیگر تراکتور نیز شروع خوبی داشت ولی در ادامه راه با نوسان ظاهر شد و دو تیم استقلال و سپاهان نیز خیلی ناامیدکننده بودند به‌طوری که احتمال حذف این دو تیم به مراتب از تراکتور نیز بیشتر است. برنده بازی‌های نمایندگان فوتبال ایران در آسیا و روند بازی‌های آنها نشان می‌دهد که فوتبال داخلی ما با مشکلات فراوانی روبه‌رو شده که این مساله شکاف زیاد فوتبال ایران با دیگر رقبای آسیایی را به رخ می‌کشد.

استقلال و دیوار بلند



استقلال تهران پس از استراحتی دو ماهه به لیگ قهرمانان آسیا بازگشت و البته این بار شروع بسیار بدی را در این رقابت‌ها تجربه کرد. آبی‌ها که در دوره پیش تا نیمه‌نهایی هم پیش آمدند در سری جدید مسابقات بازی‌ها را با باخت به تیم الشبای در خانه آغاز کردند. آبی‌ها در روزی که بازی چندان خوبی را از خود به نمایش نگذاشتند با یک گل مغلوب این تیم عربستانی شدند. در تجربه دوم استقلال به قطر رفت و این بار در مقابل تیم الریان شکست تلخی را تجربه کرد. این دیدار با اشتباه عجیب رحمتی با تقریبا این گواه را باطل کرد. سپاهان در بازی دوم ۳ بر ۲ الهلال را شکست داد. بعد از آن بازی بارقه‌هایی از امید در اردوی زردپوشان نمایان شد ولی در دور سوم شکست ناامیدکننده ۲ بر یک برابر الاهلی امارات باز هم سبب شد تا این تیم در قعر جدول جام خوش کند. در دور چهارم تساوی صفر –صفر با الاهلی در بازی برگشت دردی را دوا نکرد و سپاهان با بدترین نتیجه ممکن در دور رفت به عنوان تیم چهارم گروه در قعر جدول قرار گرفت. البته اگر این تیم بتواند دو بازی دیگر خود را نیز با پیروزی پشت‌سر بگذارد به نظر می‌رسد شانس صعود داشته باشد البته باید عنوان کرد دیگر تیم‌های این گروه مرگ نیز باید امتیازات لازم را کسب کنند. یکی از نکته‌هایی که در اینجا نهنفته، این است که دو تیم الهلال و السد نیز از ۴ بازی خود تنها ۱ امتیاز کسب کرده‌اند.

■■ قاپ

مسابقات کشتی باجوخه



خواهد زد. با این حال فدراسیون فوتبال برای انتخاب خود دلیلی داشته که مجبور شده برخلاف میل خود کسی را جایگزین کی‌روش کند که بیشترین مشکل را با او داشته است. اولین دلیل برای این انتخاب، قیمت پایین کرانچار در مقایسه با کی‌روش و مریمان هم‌تراز اروپایی در کنار بی‌پولی فدراسیون است که کفاشیان را به سمت قطعی کردن قرارداد با سرمربی ۵۷ ساله کروات ترغیب کرده است. ضمن اینکه کرانچار به خاطر علاقه فراوانش به تیم ملی ایران حاضر است از رقم اولیه پیشنهادی‌اش هم عدول کند و همین تخفیف بزرگ کفاشیان را راغب‌تر کند است. دلیل بعدی که باعث شده فدراسیون فوتبال در انتخاب کرانچار تقریبا به قطعیت برسد، شناخت فراوان کرانچار از فوتبال ایران و بعد از آن شناختش از فوتبال کشورهای حوزه خلیج‌فارس به مدد فعالیت چند ساله در این کشورهاست که باعث شده فدراسیون فوتبال برای انتخاب کی‌روش با انگیزه‌تر شود. به هر حال با پایان فصل باید منتظر تغییرات فراوانی روی نیمکت تیم‌های لیگی بوده،تغییراتی که در نهایت بعضی از آنها به عنوان بمب‌های فصل نقل و انتقالات پتانسیل ایجاد زلزله در فوتبال ایران را دارند.

گزارش

نکات مبهم تیم ملی آلمان

بگردن اما چگونه؟ کمتر از ۱۰۰ روز پیش از شروع رقابت‌های جام‌جهانی هوز مشخص نیست در ترکیب تیم ملی آلمان، چه کسی در چه پستی چه وظیفه‌ای خواهد داشت. بعد از برد آلمان مقابل شیلی، بیشتر مطبوعات آلمان از نحوه عملکرد و بازی این تیم در کمتر از ۱۰۰ روز مانده به آغاز رقابت‌های جام‌جهانی انتقاد کردند و روزنامه Frankfurter Allgemeine Zeitung نیز در مطلبی به بررسی شرایط آلمان در این بازی دوستانه پرداخته است. علت اینکه تیم ملی آلمان در دیدار مقابل شیلی کمتر قابل شناسایی بود، بی‌تردید به طرح جدید لباس‌های این تیم مربوط نمی‌شود. در این رویارویی کمتر اثری از بازی‌های زیبا و ترکیبی این تیم که طرفداران خود را به‌وجود می‌آورد، دیده شد البته می‌توان خوشبینانه به مقایسه این دیدار با بازی‌های دوستانه تیم ملی آلمان پیش از رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰ در ماه مارس پرداخت که در آن بازی‌ها نیز آلمان‌ها ناامیدکننده ظاهر شده بودند و عملکردشان به‌هیچ‌وجه در حداندازه‌های جام جهانی نبود. البته انتظار بازی‌هایی در سطح لیگ قهرمانان از شاگردان بوگی لو نمی‌رود اما برد خفیف مقابل حریفی همانند شیلی که عملکردی بسیار بهتر داشت، به تماشاگران این احساس را می‌دهد که در تیم ملی آلمان هنوز کاستی‌های زیادی وجود دارد. کمتر از ۱۰۰ روز مانده به آغاز رقابت‌های جام‌جهانی هنوز تکلیف بازیکنان در برخی پست‌ها از جمله نوک حمله و مدافعان کناری مشخص نیست. با استراتژی استفاده همزمان از تونی کروس، باستین شواین اشتایگر و فیلیپ لام در خط میانی بوگی لو یکی دیگر از ترکیب‌های موردنظر خود برای مرکز میدان را امتحان کرد که به نظر می‌رسید هماهنگی و شاید کارایی مسعود اوزیل این روزها از شرایط ایده‌آل خود به دور است ولی استفاده از او در کناره‌ها یا در انتهای بازی در نوک حمله که حتی او در اوج دوران آمادگی خود، کارایی لازم را در این پست‌ها ندارد. آخرین توان و بازدهی او را در این بازی گرفت و از کارایی او در این بازی کاست. تصمیمات بحث‌برانگیز لو در این بازی شاید بیش از همه به ضرر میرو کلوزه تمام شد. کلوزه که خود نیز در این روزها از آمادگی خوبی برخوردار نیست برای درخشش نیاز به بازیکن خلاقی نظیر اوزیل در پشت‌سر خود دارد. به جای آن پشت‌سر کلوزه زنجیره سفه‌رهن شواینی، کروس و لام به بازی گرفته شد که فاصله زیادی در اکثر زمان بازی با کلوزه داشتند اما در این‌سان بازی به نظر می‌رسید تک‌تک بازیکنان از نقش‌های در نظر گرفته شده برای خود در زمین آگاهی ندارند و شاید بتوان تنها نقطه روشن این بازی را صحنه پاس گل اوزیل به گوتزه دانست. دو دقیقه پیش از انتهای بازی مسعود اوزیل تعویض شد و هنگام ترک زمین با سوت‌های ممتد و غیرمنتظره تماشاگران در استادیوم مردسد بنز آرنای شهر اشتوتگارت مواجه شد که این خود نشانه بارزی از عدم رضایت فوتبالدوستان آلمانی از نحوه بازی این تیم با وجود کسب نتیجه پیروزی بود. بوگی لو در طول بازی نتوانست جواب مناسبی برای سیستم متغیر ۵-۲-۳ حریف پیدا کند، فشار بر حریف و کنترل بازی که یکی از خواسته‌های لو از شاگردانش بود در این دیدار به جز در مواقعی کوتاه همچوجه دیده نشد و این مورد سبب شد خطرات زیادی دروازه مانوئل نویر را در این دیدار تهدید کند. شیوه و سیستم بازی و عملکرد شیلی در این بازی، همانطور که بوگی لو قبل از آن اعلام کرده بود برای او شناخته شده بود، اما با کمال تعجب شاگردان لو نتوانستند واکنشی مناسب به سیستم بازی شیلی نشان دهند و کاملا ناآماده نشان داندنداین بازی به خوبی نشان داد که هنوز برای ورود به رقابت‌های جام جهانی برزیل، مسائل بسیار زیادی روشن نیست و چنین حریفی برای شناخت این کاستی‌ها بسیار لازم و ضروری بود و به نظر بوگی لو این بازی در بهترین زمان ممکن برگزار شد.

ویژه

گران‌ترین مربیان دنیا معرفی شدند
مورینیو بالاتر از گواردیولا
نشریه فرانس فوتبال فهرست ۲۰ مربی پردرآمد دنیا را اعلام کرد که در آن، ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی با درآمد ۱۷ میلیون یورو در سال در صدر قرار گرفت. او که تابستان گذشته از رئال به چلسی پیوست، بالاتر از مربیانی مانند پپ گواردیولا و روبرتو مانتینی، در رتبه اول قرار دارد. گواردیولا با ۱۵ و مانتینی با ۱۴ میلیون یورو در رتبه‌های بعدی هستند. کارلو آنچلوتی، جانشین مورینیو در رئال با ۱۲/۵ میلیون یورو دستمزد سالانه، در این فهرست چهارم است.

■ فهرست کامل ۲۰ مربی پردرآمد دنیا:

۱- ژوزه مورینیو- ۱۷ میلیون یورو
۲- پپ گواردیولا- ۱۵ میلیون یورو
۳- روبرتو مانتینی- ۱۴ میلیون یورو
۴- کارلو آنچلوتی- ۱۳/۵ میلیون یورو
۵- فابیو کاپلو- ۱۲ میلیون یورو
۶- مارچلو لیپی -۱۱/۵ میلیون یورو
۷- آرسن ونگر- ۹/۶ میلیون یورو
۸- روبرتو دیمتسو- ۸/۲ میلیون یورو
۹- آندره ویلاس بواس- ۶/۹ میلیون یورو
۱۰- رافا بنیتس- ۶/۸ میلیون یورو